
 

　リコール社告　　　
　　　　　アネスト岩田社製　エアーブラシ用コンプレッサ（無償交換）
　　　　　　　　　　　　　　　　リコール社告　　アネスト岩田製　エアーブラシ用コンプレッサ（2010 年 10月4日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　アネスト岩田株式会社

 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　発煙・発火のおそれ
　　　　　　　　　　　　　　オイルフリーミニコンプレッサ（ IS-50 ）
 
　　　　　弊社が 2003 年 7 月より販売を開始したエアーブラシ用コンプレッサ IS-50 において、
　　　　発煙・発火の恐れがあることが判明致しました。
　　　　　事故等は、発生しておりませんが無償にて代替品と交換させていただきたく存じます。
　　　　対象機種をお持ちのお客様は、ご使用を中止していただき、下記専用ダイヤルまでご連絡
　　　　いただきますようお願いいたします。
　　　　　ご愛用のお客様には、ご迷惑をお掛けいたしますが、 ご理解とご協力を賜りますよう宜
　　　　しくお願い申し上げます。
 

　　　　■ 発生原因

　　　　巻き線温度が電気用品安全法技術基準に定める基準値を超えることが判明
 
　　　　■ 対象機種

形式 表記製品名 対象販売期間 対象数

IS-50
OIL FREE MINI

COMPRESSOR 　オイルフリー
ミニコンプレッサ

2003 年7月～2010 年 6 月
製造販売分

3,020 台

製品外観

　　　　　　　  　　　　 

 
　　　　
　　　　■ エアーブラシ用コンプレッサ IS-50 お客様相談・回収専用ダイヤル

　　　フリーダイヤル　 0120 - 53 - 4331

　　※  電話番号のおかけ間違いにご注意ください。

　　　　　　受付時間　 9 ： 00 ～ 17 ： 30 （土・日・祝日は除く）
　　　　携帯電話・ PHS からもご利用いただけます。なお、一部のＩＰ電話からはご利用いただけません。

　　　　　　お客様からご連絡をいただく氏名、住所等の情報は、本件の無料交換にのみ利用し、管理いたします。

 

 

リコール http://www.anest-iwata.co.jp/IS-50.htm

1 / 1 13/01/22 17:16


